
Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa 
(publicado em 20/8/20) 

 
1 

 

 

 

 

A T OS  A D MI N I ST R A T I V OS  

 

 

ATOS Nº 02/2020 – DMB 
 
 

ATO N° 02/2020/DMB, de 20 de agosto de 2020 -  A Chefe do Departamento 
de Microbiologia, do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde, no uso de suas 

atribuições legais, e de acordo com decisão tomada pelos docentes orientadores do 
Programa de Pós-Graduação em Microbiologia Agrícola (PPG-MBA), em reunião 
realizada no dia 12 de agosto de 2020, resolve: 1. designar a professora Maria 

Cristina Dantas Vanetti, matrículas 7836-0/UFV e 6429251/SIAPE, como membro 
da Comissão Coordenadora do PPG-MBA, por um período de quatro anos, a partir 

da presente data. 
 

Publique-se e cumpra-se. (a) Marisa Vieira de Queiroz, Chefe do 
Departamento de Microbiologia. 
 

 

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

VIÇOSA        

 

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes – 

Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095 

• comunicar@ufv.br 
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretor de Comunicação 

Institucional: Ricardo Duarte Gomes da Silva • Elaboração: Dayse Amâncio 

 

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br

